

Reparatia capitala a blocului alimentar  
la institutie prescolara nr.18 pe str. 31  
August, 77 din or. Balti (Ventilatia)

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnice sanitare</b>				
		<b>1.1. Вентиляция</b>				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV-450)	buc			281,83
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	28112363062001	Grila ventilatie / Решетка вентиляционная MV-450	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
2	VA22	Fixari (крепления воздуховодов)	kg			15,00
						0,00
	21	Крепления воздуховодов	kg	1,0000	15,00	15,00
3	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d355mm)	m2			350,14
						76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	57,66	76,69
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,00
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,00
	26261473700090	Canale de ventilare metalice de 0,6 mm grosime d355mm	m2	1,0000	250,00	250,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,35	5,25
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	5,00	1,20
4	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 100x150)	m2			317,37
						96,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,6800	57,66	96,87
	26261473700091	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,5мм, 100x150	m2	1,0000	200,00	200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,00
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,00	3,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,35	5,25
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0500	5,00	0,25
5	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm	m2			395,64

1	2	3	4	5	6	7
		grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 200x200)				76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	26261473700092	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,5мм, 200x200	m2	1,0000	300,00	300,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	11,0000	0,60	6,60
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	11,0000	0,20	2,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,35	3,85
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
6	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 300x300)	m2			500,04 76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	26261473700093	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,7мм, 300x300	m2	1,0000	400,00	400,00
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,85	9,35
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M 8	buc	11,0000	0,25	2,75
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,45	4,95
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
7	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 100x150)	m2			317,37 96,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,6800	57,66	96,87
	26261473700091	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,5мм, 100x150	m2	1,0000	200,00	200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,00
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,00	3,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,35	5,25
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0500	5,00	0,25
8	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 150x200)	m2			370,64 76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	262614737000928	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,5мм, 150x200	m2	1,0000	275,00	275,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	11,0000	0,60	6,60
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	11,0000	0,20	2,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,35	3,85
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
9	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 250x200)	m2			450,04 76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	262614737000939	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,7мм, 250x200	m2	1,0000	350,00	350,00
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,85	9,35
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M 8	buc	11,0000	0,25	2,75
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,45	4,95
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
10	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea	m2			450,04

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 250x200)				76,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	262614737000939	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,7мм, 250x200	m2	1,0000	350,00	350,00
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,85	9,35
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M 8	buc	11,0000	0,25	2,75
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,45	4,95
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
11	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 400x200)	m2			500,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	262614737000939 11	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,7мм, 400x200	m2	1,0000	400,00	400,00
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,85	9,35
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,00
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M 8	buc	11,0000	0,25	2,75
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,45	4,95
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0600	5,00	0,30
12	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 500x300)	m2			579,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,0000	57,66	57,66
	262614737000939 12	Воздуховод из оцинкованной стали б=0,7мм, 500x300	m2	1,0000	500,00	500,00
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,85	6,80
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,8000	5,00	9,00
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M 8	buc	8,0000	0,25	2,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,45	3,60
	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1000	5,00	0,50
13	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d160mm)	m2			250,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	1,3300	57,66	76,69
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,00
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,00
	262614737000901 3	Canale de ventilare metalice de 0,6 mm grosime d160mm	m2	1,0000	150,00	150,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,35	5,25
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	5,00	1,20
14	VA20A pretul firmei	Заслонка воздушная P200xP200	buc			200,00
	141	Заслонка воздушная P200xP200	buc	1,0000	200,00	200,00
15	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Зонт ЗК.00.000-01 d355)	buc			274,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	1,3000	57,66	74,96
	271040364259815	Зонт ЗК.00.000-01 d355	buc	1,0000	200,00	200,00
16	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie	buc			224,96

1	2	3	4	5	6	7
		la acoperisuri (Зонт ЗК.00.000-01 d160)				74,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
	271040364259816	Зонт ЗК.00.000-01 d160	buc	1,0000	150,00	150,00
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная RAG 150x100)	buc			81,83
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620017	Grila ventilatie / Решетка вентиляционная RAG 150x100	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная RAG 300x100)	buc			131,83
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620018	Grila ventilatie / Решетка вентиляционная RAG 300x100	buc	1,0000	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная RAG 800x150)	buc			331,83
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620019	Grila ventilatie / Решетка вентиляционная RAG 800x150	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<b>1.2. Изолация воздуховодов на улице</b>				
20	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Плиты минватные толщ.40мм)	m2			104,13
						26,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte толщ.40мм	m2	1,0180	75,00	76,35
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	16,00	0,14
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	16,00	0,66
21	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare (Покровный слой из ст. тонколистовой оц. толщ. 0,6мм)	m2			153,09
						17,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	57,66	17,99
	271040360130021	Tabla neagra sau zincata толщ. 0,6мм	kg	5,4000	25,00	135,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,08	0,10
22	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			29,66
						27,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	57,66	27,91
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,25	1,75
		<b>1.3. Демонтаж</b>				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23

1	2	3	4	5	6	7
						9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	57,66	9,23
24	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor (Демонтаж и промывка радиаторов)	m2			18,63
						10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	57,66	10,38
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	25,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,2000	10,00	2,00
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	35,00	3,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	15,00	0,75
25	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Установка сущ. радиаторов чугуных тип M140 АО)	m2			37,68
						23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	50,00	0,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	185,00	4,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	225,00	10,35
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
26	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточная установка ТА-1500EL Nдв.=0,544кВт, N=15кВт)	buc			2 845,06
						2 587,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	15,00	5,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,50	30,15
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,75	6,03
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	8,50	68,34
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	1,50	3,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	250,00	75,00
27	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка КВУ-А-М-ПЮ 50-30 с эл. приводом BELLIMO LF230)	buc			544,88
						187,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	57,66	187,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	15,00	3,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0670	5,00	0,34
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	15,00	21,75
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	15,00	0,38
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	25,00	0,42
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	15,00	1,27
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	15,00	1,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	50,00	2,50
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,15	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,35	9,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	16,00	6,40
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	15,00	5,55
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,2600	25,00	131,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,0500	25,00	51,25
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	3,2500	25,00	81,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	48,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,90	0,90
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,45	3,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,60	16,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
28	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Вентилятор канальный)	buc			667,22
						665,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
29	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			68,94
						49,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,40	4,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,80	9,60
30	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			92,08
						63,43
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,40	7,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,80	14,40
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Жалюзи VK-50-30)	buc			29,58
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
32	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Зонт 1000x700x300H с жироуловителем)	m2			310,84
						133,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	57,66	133,19
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	15,00	29,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1000	5,00	0,50
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	50,00	7,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	15,00	3,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	50,00	22,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,35	2,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	16,00	2,40
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	5,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>3. Costul utilajului</b>				
33	Pretul firmei	Приточная установка ТА-1500EL Nдв.=0,544кВт, N=15кВт	buc			30 000,00
						0,00
	331	Приточная установка ТА-1500EL Nдв.=0,544кВт, N=15кВт	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00

1	2	3	4	5	6	7
34	Pretul firmei	Заслонка КВУ-А-М-ПО 50-30	buc			1 500,00 0,00
	341	Заслонка КВУ-А-М-ПО 50-30	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
35	Pretul firmei	Электропривод "Bellimo"LF230	buc			3 500,00 0,00
	351	Электропривод "Bellimo"LF230	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
36	Pretul firmei	Вентилятор канальный K160XL1	buc			2 000,00 0,00
	361	Вентилятор канальный K160XL1	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
37	Pretul firmei	Вентилятор канальный KD355XL1	buc			3 900,00 0,00
	371	Вентилятор канальный KD355XL1	buc	1,0000	3 900,00	3 900,00
38	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 355	buc			1 750,00 0,00
	381	Шумоглушитель LDC 355	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
39	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 160	buc			1 000,00 0,00
	391	Шумоглушитель LDC 160	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
40	Pretul firmei	Шумоглушитель LDR 40-20	buc			1 500,00 0,00
	401	Шумоглушитель LDR 40-20	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
41	Pretul firmei	Жалюзи VK-50-30	buc			500,00 0,00
	411	Жалюзи VK-50-30	buc	1,0000	500,00	500,00
42	Pretul firmei	Зонт 1,0x0,7x0,3H	buc			2 000,00 0,00
	421	Зонт 1,0x0,7x0,3H	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
43	Pretul firmei	Жироуловитель (Вытяжка)	buc			450,00 0,00
	431	Жироуловитель (Вытяжка)	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor DÎTS a Primăriei mun. Bălți  
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.